ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту актуализированной схемы

теплоснабжения Южского городского поселения Южского муниципального района Ивановской
области. Актуализация на 2019 год.

20 мая 2019 года г. Южа

На публичных слушаниях по проекту актуализированной схемы теплоснабжения Южского
городского поселения Южского муниципального района Ивановской области. Актуализация на
2019 год присутствовало - 11 человек.

Присутствовали представители Управления ЖКХ и Администрации Южского
муниципального района:
Шиков А.В., Ерохин Д.В., Еличева Т.А.

От Совета Южского городского поселения Южского муниципального района:
Баранов А.А..

Участники слушаний: представители организаций, средства массовой информации и жители
города.

Председательствующий: Шиков А.В. - Заместитель Главы администрации - начальник
Управления ЖКХ Администрации Южского муниципального района.

Секретарь: Ерохин Д.В. - Заместитель начальника Управления ЖКХ Администрации
Южского муниципального района.

Повестка дня:
Обсуждение актуализированной схемы теплоснабжения Южского городского поселения

Южского муниципального района Ивановской области. Актуализация на 2019 год.

Председательствующий Шиков А.В. обратился с приветственным словом к участникам
публичных слушаний:

Уважаемые присутствующие!
Сегодня, 20.05.2019 г., проводятся публичные слушания по обсуждению проекта

актуализированной схемы теплоснабжения Южского городского поселения Южского
муниципального района Ивановской области. Актуализация на 2019 год.

Публичные слушания проводятся в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №
1Э1-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом Южского
городского поселения, Положением «О публичных слушаниях в Южском городском
поселении», утвержденным решением Совета Южского городского поселения Южского
муниципального района от 19.07.2018г. № 43.

Федеральный закон от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении» предусматривает
обязательную актуализацию схем теплоснабжения для крупных городов, муниципальных
округов, территорий. Схема теплоснабжения это документ, призванный определять
направление развития систем теплоснабжения территории.

Актуализация схемы теплоснабжения в соответствии с требованиями постановления
Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам
теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения» подлежит обязательному
рассмотрению на публичных слушаниях. Распоряжением Главы Южского городского
поселения от 08.05.2019 г. № 13 назначены публичные слушания по утверждению проекта
актуализированной схемы теплоснабжения Южского городского поселения.

Докладчик: Ерохин Дмитрий Владимирович - Заместитель начальника Управления ЖКХ
Администрации Южского муниципального района.

Кроме того на публичных слушаниях присутствуют представители ООО «Объединенные
котельные», являющейся теплогенерирующей и теплоснабжающей организацией на территории
Южского городского поселения.

Специалисты готовы дать ответы на вопросы направленные в письменном виде
секретарю публичных слушаний. ?

Председательствующий Шиков А.В. огласил регламент публичных слушаний:
Для выступления на слушаниях отводится:
- на вступительное слово председательствующего до 15 минут;
- на доклады (содоклады) до 20 минут;
- на выступления экспертов (зачитывание заключений экспертов) до 20 минут;
- на выступление участников 5-10 минут.
Время ответов на вопросы не может превышать времени основного выступления эксперта.
Время выступления в прениях - до 10 минут. Все участники публичных слушаний выступают
только с разрешения председательствующего.
Вопросы подаются в письменном виде.

Проведено голосование за регламент публичных слушаний:
«за» - 11,
«против» - нет,
«воздержалось» - нет.

Выступил докладчик:
Ерохин Дмитрий Владимирович - Заместитель начальника Управления ЖКХ Администрации
Южского муниципального района.

Все заинтересованные лица могли ознакомиться с проектом актуализированной на 2019
год схемы теплоснабжения Южского городского послания, который был размещён на
официальных сайтах Администрации Южского муниципального района и Южского городского
поселения. Информационное сообщение о проведении актуализации схемы теплоснабжения
Южского городского поселения для сбора замечаний и предложений опубликовано в газете
«Светлый путь» и официальном сайте Администрации Южского муниципального района.

На 20.05.2018 по проекту схемы теплоснабжения поступило 1 (одно) предложение.
Указанное предложение рассмотрено и учтено.

Инициатором публичных слушаний выступил Глава Южского городского поселения.
Распоряжением Главы Южского городского поселения от 08.05.2019 г. № 13 «О назначении
публичных слушаний по проекту утверждения актуализированного проекта схемы
теплоснабжения Южского городского поселения».

Организованы публичные слушания Управлением ЖКХ Администрации Южского
муниципального района в соответствии с Распоряжением Главы Южского городского
поселения от 08.05.2019 г. № 13 «О назначении публичных слушаний по проекту утверждения
актуализированного проекта схемы теплоснабжения Южского городского поселения».

Целью публичных слушаний по рассмотрению актуализации Схемы теплоснабжения
Южского городского поселения является выявление общественного мнения о разработанной
схеме путем возможных рекомендаций, предложений и замечаний по внесению изменений в
схему.

Вопросы к докладчику:
Вопросы к докладчику отсутствовали.

Выступил:
Филиппов Дмитрий Павлович - директора ООО «Объединенные котельные».
Филиппов Д.П.: ООО «Объединенные котельные» является единой теплоснабжающей
организацией на территории Южского городского поселения. Разработанная и утверждённая
Схема теплоснабжения Южского городского поселения является базовым документом. На
основании схемы теплоснабжения осуществляется надёжное и качественное теплоснабжение
потребителей ООО «Объединенные котельные». Рассматриваемый в актуализированной версии
схемы теплоснабжения - тепловой баланс является основным документом для формирования
данных по утверждению тарифа на тепловую энергию. Предлагаю участникам публичных
слушаний актуализированную на 2019 год схему теплоснабжения Южского городского
поселения направить на доработку с учетом принятых замечаний и предложений. Перечень
замечаний и предложений Филиппова Д.П. оглашены (на 36 страницах прилагается).

Вопросы к Филиппову Д.П.:
Вопросы к Филиппову Д.П. отсутствовали.

В результате обсуждения проекта схемы теплоснабжения Южского городского поселения было
принято следующее решение:

1. Направить на доработку проект актуализированной схемы теплоснабжения Южского
городского поселения Южского муниципального района Ивановской области.
Актуализация на 2019 год.

2. Опубликовать протокол публичных слушаний на официальных сайтах Администраций
Южского муниципального района и Южского городского поселения.

Проведено голосование за данное решение:

«за» -11 ,
«против» - нет,
«воздержалось» - нет.

Председательствующий поблагодарил участников слушаний за работу.
Публичные слушания объявил закрытыми.

Председательствующий:
Заместитель Г лавы администрации
Управления ЖКХ А.В. Шиков

Секретарь Комиссии:
Заместитель начальника Управления ЖКХ

Протоков вел и составил:

Д.В. Ерохин

Д.В. Ерохин